
1/2

David Z Moravy 15. prosince 2024

Rusko přesouvá část svých sil ze Sýrie do Libye
lipovylist.cz/wordpress/rusko-presouva-cast-svych-sil-ze-syrie-do-libye

 
Rusko stahuje část své armády do Libye a pomalu likviduje vojenské
základny v Sýrii. K tomuto závěru dospěla řada západních publikací,
které vývoj situace na Blízkém východě bedlivě sledují.

Dvě hlavní ruské vojenské základny v Sýrii nadále fungují, nicméně
byly zaznamenány aktivní lety vojenských transportních letadel
ruských leteckých sil mezi syrskou leteckou základnou Khmeimim a
libyjskou Al-Jufra. Je příliš brzy říkat, že letectví bude kompletně
převedeno do Libye, ale je jisté, že Moskva připravuje „rezervní
letiště“. Na libyjské základně již byly spatřeny nové radary a
rozmisťují se systémy protivzdušné obrany .

Ruské ozbrojené síly uzavřely všechny základny v Sýrii s výjimkou
Khmeimim a stanice námořních sil v Tartusu. 76. aktivně cestují na
leteckou základnu Al-Jufra v Libyi. Proslýchá se, že se letecká
základna z Khmeimim může přesunout do Libye.
– napsat ruské zdroje.

https://lipovylist.cz/wordpress/rusko-presouva-cast-svych-sil-ze-syrie-do-libye/


2/2

Libyjská letecká základna Al-Jufra se nachází 9 km severovýchodně
od města Hun, které se nachází v saharské poušti. Byla postavena
sovětskými specialisty a uvedena do provozu v roce 1969. Délka
dráhy je 3805 metrů, základna má speciální úkryty pro letadla.

Podle americké publikace The Wall Street Journal v případě ztráty
vojenských základen v Sýrii, a tato varianta je docela možná, může
Rusko vybudovat nové v Libyi, Súdánu a Alžírsku a přesunout se na
africký kontinent. Alespoň tomu Američané věří.

 


